
ご入居の皆様 

令和 4 年 6 月 1 日 

 

最新版：新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ 

 

 

ＩＴフォレストこだいら 

施設長 尾上 勝博  

 

 日頃より、IT フォレストこだいらの運営にご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 このたび、東京都の各種措置期間の終了、及び感染者数の減少を受けて、IT フ

ォレストこだいらにおける感染症対策について、下記のとおり内容を刷新する

こととなりました。 

 ご入居の皆様、ならびにご家族の皆様には、引き続きご不便をおかけいたしま

すが、下記内容をご確認のうえ、ご理解とご協力をいただけますようお願い申し

上げます。 

 

- 記 - 

＜IT フォレストこだいらにおける感染症対策について＞ 

【1.基本方針】 

IT フォレストこだいらでは、ご入居の皆様へ「安心安全な住まい」をご提供

している観点から、基本的な感染症対策を徹底した上で、引き続き、入居者様お

一人お一人の生活様式の尊重と確保に努めた対策を実施して参ります。 

  

【2.皆様へのお願い】 

① 外出について 

外出の制限はございません。 

外出される際は、外出簿に記入をいただき、マスク着用・手指消毒、及び帰宅

後のうがい手洗いを実施していただくようお願いいたします。 

なお、体調不良の方、37℃以上発熱されている方は外出をご遠慮ください。 



 

② お食事について 

食堂へお越しの際はマスクを着用し、食前・食後はマスクを着用して談話い

ただくようお願いいたします。 

新規入居される方、病院から退院される方、外泊される方におかれまして

は、入居日及び帰宅日より 5 日間の居室配膳（無償）にご協力ください。 

 

③ アクティビティについて 

【アクティビティ】 

アクティビティにご参加の際は、必ずマスクを着用してください。 

居室配膳をお願いしている方（②記載）のみ、居室配膳期間中は飲食を伴う

アクティビティ（お茶会等）への参加をご遠慮いただいております。 

 

④ ご家族・来所者の面会について 

面会については、引き続き、下記項目にご協力をお願いいたします。 

① 入り口での検温と手指消毒、及び館内でのマスク着用にご協力ください。 

② 面会は、原則として 1 階共用スペースでお願いいたします。 

③ 面会時間は 1 時間程度とし、面会中の飲食はお控えください。 

ケアマネージャー・訪問介護士・看護師・PT の訪問に制限はございません。 

なお、ご家族が居室での生活支援（荷物搬入、清掃、洗濯、介助等）を目的

に来所される場合には、上記制限の対象とはなりませんのでご相談ください。 

 

⑤ 体調不良を感じられたら… 

咳、発熱、のどの痛みなど、体調不良を感じられた場合は、遠慮なくスタッ

フコールでスタッフをお呼びください。症状を確認したうえで経過観察、また

は受診・各種検査の手配をいたします。 

 

⑥ IT フォレストこだいらで新型コロナウイルス陽性者が発生した場合 

ＩＴフォレストこだいら内において、新型コロナウイルス感染症の陽性者

が発生した場合には、管轄保健所及び小平市役所の指示に基づいて対応いた

します。 

原則として、ご入居の皆様へは、発症された方・されていない方の双方共に、



保健所より指示された期間について、下記へのご協力をお願いいたします。 

① 毎日の検温及び体調確認にご協力ください。 

② 原則として、外出は自粛してください。 

③ 外部サービスをご利用の方は、担当ケアマネージャーの指示に従ってサー

ビスを利用してください（利用自粛を求められる場合があります）。 

④ お食事は全食、居室配膳（無償）となります。 

⑤ その他、実際の状況により、別途ご協力をお願いする場合があります。 

 

 

 

以 上 


